Num. 131

Boletin Oficial de Aragoén 08/07/2022

RESOLUCION de 29 de junio de 2022, del Director General de Administracién Local, por
la que se modifica la clasificacion de los puestos de Secretaria e Intervencién del
Ayuntamiento de Utebo, de clase segunda a clase primera.

Visto el acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Utebo, en sesion ordinaria de
fecha 19 de mayo de 2022, por el que se modifica la Relaciéon de Puestos de Trabajo con-
forme al Informe de la Comision Técnica de Valoracion, de fecha 29 de abril de 2022, relacion
en la que se incluyen los puestos de Secretaria y de Intervencién como de categoria superior,
y visto el escrito de dicho Ayuntamiento en el que se solicita la clasificacion de los puestos de
trabajo de Secretaria e Intervencién en clase primera.

Considerando que el municipio de Utebo es la sede de la Comarca Central y es un muni-
cipio de una gran entidad, cuenta con los requisitos establecidos en el apartado 3 del articulo
8 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen juridico de los
funcionarios de Administracion Local con habilitacion de caracter nacional, para poder ac-
ceder al cambio de clasificacion.

De conformidad con lo establecido en el articulo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, los articulos 8, 13 y 14 del Real Decreto
128/2018, de 17 de marzo, por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de
Administracién Local con habilitacién de caracter nacional, y en ejercicio de las facultades
conferidas a esta Direccion General por el articulo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén relativas a los funcionarios de Adminis-
tracion Local con habilitacion de caracter nacional, y articulo 13 del Decreto 6/2020, de 10 de
febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Presidencia y Relaciones Institucionales, esta Direcciéon General ha resuelto:

Primero.— Modificar la clasificacion del puesto de Secretaria del Ayuntamiento de Utebo,
quedando clasificada en clase primera, puesto de trabajo reservado a funcionario de Adminis-
tracion Local con habilitacion de caracter nacional, cuya titular es D.? Isabel Quero Salanova.

Segundo.— Modificar la clasificacion del puesto de Intervencién del Ayuntamiento de
Utebo, quedando clasificado en clase primera, puesto de trabajo reservado a funcionario de
Administracién Local con habilitacion de caracter nacional, cuya titular es D.2 Aranzazu Guillén
Fleta.

Tercero.— Esta Resolucion sera eficaz desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 29 de junio de 2022.

El Director General de Administracion Local,
JOSE RAMON IBANEZ BLASCO

23599

csv: BOA20220708013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1023/2022, de 29 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a la financiación de planes de formación dirigidos a personal de la Administración Local y promovidos por las entidades locales 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1024/2022, de 28 de junio, por la que se da publicidad a la convocatoria conjunta, las bases comunes y específicas para la provisión definitiva, mediante concurso ordinario, de puestos de trabajo vacantes, reservados a funcionarios de Administra
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se aprueba la propuesta efectuada por el Tribunal designado para la confección de la bolsa de trabajo para la provisión de puestos reservados a funcionarios de Adm

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0679, de 30 de junio, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de Auxiliares Ad



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1025/2022, de 20 de junio, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón que aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Tauste y su calificación como bien patrimonial, correspondiente a 0-81-02 hectáreas en paraje “Lo
	ORDEN PRI/1026/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Albacar Papelería, SL, (Recimática), para la gestión del sistema de ban
	ORDEN PRI/1027/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Doble GSC Cuenta Conmigo, para la gestión del sistema de banco de libro
	ORDEN PRI/1028/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Fischerle, SL (Santos Ochoa Alcañiz), para la gestión del sistema de ba
	ORDEN PRI/1029/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Hechos y Dichos, SCL, para la gestión del sistema de banco de libros en
	ORDEN PRI/1030/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP María Moliner, para la gestión del sistema de banco de libros en los 
	ORDEN PRI/1031/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Cultura y Deporte y el Gobierno de Aragón para regular el suministro de metadatos y miniaturas por parte del Gobierno de Aragón al Ministerio de 
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación de los puestos de Secretaría e Intervención del Ayuntamiento de Utebo, de clase segunda a clase primera.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del acuerdo de ampliación de la ultraactividad del Convenio Colectivo de la empresa Corporació

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1032/2022, de 30 de junio, por la que se declara Bien de Interés Cultural en la categoría de Monumento y se delimita el entorno de protección del Torreón de Levante del Seminario Conciliar de Huesca, conforme a la disposición adicional segunda d
	ORDEN ECD/1033/2022, de 1 de julio, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnado en régimen presencial, semipresencial y a distancia “online”, así como en el programa “That´s English!” en las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autón
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan ayudas complementarias de educación especial, curso 2021/2022.
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar, curso 2021-2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada por Resolución 29 de agosto de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de e
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de noviembre de 2021, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental In
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de agosto de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se corrige la Resolución de 9 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente, l



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Resolución de 1 de julio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan ayudas complementarias de educación especial para el curso 2021/2022.
	EXTRACTO de la Resolución de 1 de julio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar para el curso 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de desmantelamiento y derribo de la antigua fábric
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para el proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligr
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo est
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo est
	ANUNCIO del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a información pública el modificado del proyecto de “construcción de línea de alta tensión del desglosado de las obras del proyecto de remodelación de la balsa de li
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se anuncia el inicio de los trabajos de investigación de la propiedad de la concentración parcelaria revisada de la zona de Muniesa (Teruel).




